no fornecimento pela concessionária, após o término da vigência contratual;

Que, diante do exposto, as partes resolveram celebrar o presente Termo de Ajuste de Contas, visando ao
reconhecimento administrativo do valor contratado, regularmente atestado pelo Instituto Vital Brazil, este
na ordem de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), valor este que a empresa BETEL DO
BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. reconhece como o efetivamente
devido;

Que o presente TAC tem como fundamento os princípios da legalidade, da razoabilidade, da
proporcionalidade, da boa-fé e da economicidade, em consonância com a legislação vigente.

[...]

Natureza das Despesas: 3390

Programa de Trabalho: 2961.10.303.0495.2924

CLÁUSULA QUARTA – DA QUITAÇÃO

A empresa BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA.  declara,
para os devidos fins, que aceita o valor devido no importe de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil
reais), com fulcro na prestação dos serviços período de 1/6/2025 a 30/6/2025, com o objetivo de garantir
a operacionalidade dos equipamentos que dependem de energia elétrica em caso de interrupção no
fornecimento pela concessionária, após o término da vigência contratual, dando plena, rasa, total, geral e